Pariterque
indicandi cor-
rectionales
pœnas, et
multas.

§. 9. Inesse quoque Collegio culpæ causa, si quam admisierint, juxta atque statuta, consuetudinesque postulant, in casibus etiam non expressis, multandorum Cantorum potestatem, idque tum pecuniariis, tum aliis, quæ correctioni conducant, pœnis; quæ quidem pœnæ, nisi in casu manifesti gravaminis revocari, aut condonari, remittive a Cardinali Protectore, sine Collegii consensu non poterunt.

Peccantes
ordinationes
quoad licentias
absentias clar-
gendas.

§. 10. Competere etiam eidem Collegio auctoritatem permittendi, concedendique Cantoribus, probante Cardinali Protectore, ut sese eximere a servitiis Cappellæ, si velint, possint, qui certe Cardinalis Protector, nisi gravis impediatur causa, suam denegare nec debet, nec poterit adprobationem. Quod si tam gravis necessitas urgeat, ut commode Cantor petere ab universo Collegio facultatem sese eximendi non queat, tunc peti eam a Magistro Cappellæ, vel a punctatore, vel a Cardinali Protectore posse, juxta seriem, ac formam expressam in Statutis Collegii Cap. XLII. a fel. rec. Innocentio Papa XII. prædecessore Nostro confirmatis; modo non agatur de facultate, qua Cantor abesse ab Urbe liceat, quæ sane facultas, excepto casu convalescentiæ, aut gravissimæ alterius cujusquam, urgentissimæque causæ, nisi solum a Collegio, cum adprobatione tamen Cardinalis Protectoris, concedi non poterit.

Prohibetur
augmentum
et variatio nu-

§. 11. Atque hæc quidem sunt, quorum dijudicandorum, agendorum, sta-

tuendorumque potestatem Cardinali Protectori, Collegioque Cantorum respective inesse judicavimus. Declaramus autem neutri horum fas esse quocumque prætextu, etiam nomine supranumerariorum, Cantorum numerum augere, aut variare partes musicas, Cantorumque salaria, et emolumenta, aut hæc sua voluntate, arbitrioque; quæ quidem Cantoribus integra, secundum eorum ad id munus antiquiorem electionem assignanda erunt. Quin etiam neutrum eorum jus esse Cantorum aliquem, etiam si supra numerum sit, e Collegio expellere, sed in casibus particularibus a Cardinali Protectore, Nostrum, vel pro tempore existentis Romani Pontificis oraculum esse exquirendum.

§. 12. Carere præterea Cardinalem Protectorem, atque Collegium immutandorum, aut abrogandorum fundamentalium statutorum, legumque ejusdem Collegii potestate, præsertim si statuta illa, legesve latæ, vel adprobatæ a Romanis Pontificibus fuerint: cujusmodi sunt illæ, quibus Cantorum numerus, methodus asservandi libros, paginasque ad Collegium pertinentes, præscribuntur, quarumque plenam observantiam, executionemque requirimus. Quare vigore præsentium specialiter, et expresse confirmamus Literas Apostolicas in forma Brevis fel. rec. Urbani Papæ VIII, quibus præcipitur, Pontificii Sacelli Cantores, non computatis tamen jubilatis, triginta duos esse oportere, sine eorum tamen præjudicio, qui nunc supra numerum in Collegium cooptati inveniuntur, de quibus paulo post dicemus; nec non literas in forma Brevis fel. rec. Alexandri VIII, quibus præscriptum est, ut libri, paginæque Collegii, tum quæ in Archivio, seu tabulario servantur, tum quæ Cantorum commode retineri solent, sub triplici diversa clavi, quarum una penes custodem, altera penes Magistrum Cappellæ, tertia penes punctatorem sit, diligenter custodiantur, juxta literarum earumdem seriem, ac tenorem. Quod autem ad alias leges, legitimasque consuetudines, quamvis auctoritate Pontificia non confirmatas attinet, declaramus eas Collegio immutare, aut variare minime licere, nisi accedente Cardinalis Protectoris consensu, et adprobatione.

§. 13. Cæterum judiciales provocaciones, seu recursus de rebus ad Collegium ipsum quoquo modo spectantibus, aut ab ejus regimine aliqua ratione pendentibus, ad Nos Successores-

meri Cantorum
eorumque sit-
pendiorum.

Negitæ Col-
legium neque
Cardinalis
Protector ea
possunt statu-
ta, et leges im-
mutare, que
fuerunt Ponti-
ficiali auctori-
te approbata.

Judiciales
provocaciones
Collegii ad
Pontificis Au-
ditorem dele-
renda; extra-
judiciales vero

singulorum ad
Præfectum Pa-
latii Apostolici

ve Nostros, per Dilectum Filium Auditor-
rem Nostrum, vel pro tempore existen-
tis Romani Pontificis fieri debere statui-
mus. Quod si de re privata, particu-
larique Cantorum agatur, firmam, sta-
bilemque manere volumus Præfecti Pa-
latii Nostri Apostolici tum civilem, tum
criminali, mixtamque jurisdictionem;
ita quidem ut in iis, quæ ad
Collegium quoquo modo pertinent, aut
Nostræ Cappellæ Pontificiæ subsunt,
nulla sit ei exercendæ jurisdictionis,
recipiendorumve extrajudicialium recur-
sum, seu provocationum potestas.

Peculiaris
providentia
circa novum
examen eorum
qui inter Su-
pranumeros
cooptati jam
fuerant.

§. 14. Extremum est, ut quæ No-
stra sit voluntas declarem, quodque
judicium de Cardinalis Protectoris de-
creto anno MDCCXLVIII edito, quo
præscribebatur, ut Cantores supranu-
merum, antequam participes fiant sala-
rii, reliquorumque emolumentorum,
novum examen subire debeant, non co-
ram pleno Collegio, sed eorum Magis-
tro Cappellæ, punctatore, Cantoribus
in Decreto enunciatum instituendum ita,
ut penes solum Cardinalem Protecto-
rem sit illius approbandi arbitrium.

Novo exami-
ni subjeian-
tur Cantores
illi qui in pri-
ma admissione
ab universo
Collegio non
fuerint exami-
nati.

§. 15. Itaque, etsi id decretum li-
teris Apostolicis in forma Brevis fel. rec.
Pauli V. prædecessoris Nostri datis die
viii. Februarii Anno MDCVII. componi
non posse contenderetur, quibus qui-
dem literis incipientibus: *Accepimus*
inter alia: expresse præscribebatur exa-
mea semel a Cantore, antequam id
muneris consequutus sit coram pleno
Collegio subeundum, adeo ut ab judi-
cio Collegii admissio Cantoris, exclu-
sioque dependeat: nihilominus animo
reputantes, ipsum Cardinalem Protecto-
rem, provido quidem consilio, alte-
rum hoc examen decrevisse, ut qui
supranumerum in Cantorum Collegium
cooptati sunt (si forte minus apti, vel
levissimo, privatoque examinae præmis-
so, eâ spa admissi fuerint, ut idonei
posthac evaderent) metu secundi exa-
minis, in quo expulsionis discrimen
subire cogerentur, diligentia, studio,
exercitatione aptiores ad munus obeun-
dam efficerentur, plurimum profutura
regimini Cappellæ Pontificiæ se-
cundum examen eorum Cantorum om-
niam judicamus, qui antequam supra-
numerum in Collegium admissi essent,
examen coram pleno Collegio non sub-
ierint; quamobrem harum serie præ-
cipimus, et mandamus, ut infra an-
num ii Cantores supranumerum, qui
dam cooptati in Collegium sunt, co-
ram pleno Collegio sese examini mi-
nime subjeerunt, a Cantoribus numera-

riis, comprehensis etiam Jubilatis,
modo, et forma supra expressis exa-
minentur, eos vero ab omni examine
liberamus, qui semel a Collegio ipso
examinati, atque adprobati rite fuerunt.

§. 15. Qui autem in hujusmodi ex-
perimento minus apti ad munus obeun-
dum depræhensi fuerint, ob vocem,
nimia dumtaxat cantus exercitatione,
attenuatam, ii quidem jus ad Cantoris
numerarii locum, cum vacaverit, ut
quisque eorum est cooptatione antiquior,
occupandum acquirunt: qui vero culpa
sua vitioque minus apti esse dignoscen-
tur, iis duorum annorum spatium de-
tur, ut sese studio, exercitationeque
ad examen tertio subeundum parent.
Quod quidem biennii intervallum adeo
iis prodesse volumus, ut si in tertio
examine, ipsos idoneos esse judicatum
fuerit, tunc ii et merito in munere sua-
gendo antiquitatis, et aliis prærogati-
vis, ac si in altero examine idonei, ap-
tique comparuissent, locum obtineant;
sed eos, quibus neque secundum con-
cessum experimentum suffragabitur; ab
exercitio muneris, præservatis tamen
prærogativis, honorificentis, eisque
emolumentis, quibus hactenus uti Can-
tores supranumerum gavisi sunt, in re-
liquis omnibus exclusos esse, et fore
mandamus.

Probandi
sunt in secun-
do examine
qui post pri-
mam admissio-
nem vocis de-
trimentum sicut
perpetui ex ni-
mia cantus
exercitatione.

§. 16. Decernentes quoque præsen-
tes Nostras literas, ac omnes et singu-
las ordinationes et declarationes in eis
contentas, etiam ex eo, quod quicum-
que in præmissis, vel eorum aliquo
quomodolibet interesse habentes, vel
habere prætendentes, ad hoc vocati,
seu quantum ipsis libuerit auditi non
fuerint, aut ex quibusvis aliis causis,
de subreptionis vel obreptionis, aut
nullitatis vitio seu intentionis Nostræ,
vel quovis alio defectu notari, vel im-
pugnari aut alias infringi, sed quo-
modolibet retractari, suspendi, interpre-
tari, declarari, vel eis, in aliquo de-
rogari nullatenus unquam posse, eas-
que omnino sub quibusvis contrariis
Constitutionibus generalibus, et specia-
libus minime compræhendi, sed sem-
per et perpetuo validas, firmas et effi-
caces esse et fore, suosque plenarios et
integros effectus sortiri et obtinere, ac
ab omnibus ad quos spectat, et specta-
bit quomodolibet in futurum, perpetuo
et inviolabiliter observari debere, et ita
per quoscumque Judices, et Tribunalia,
ac S. R. E. Cardinales, sublata eis, et
eorum cuilibet quavis aliter judicandi
et interpretandi facultate, et autoritate
judicari et definiri debere, irritum quo-

Claustris sub-
blata, et decre-
tum irritans.